Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 32 по ОКПО

(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ  20.09.2023

Об организации работы по повышению функциональной грамотности   обучающихся.

         В соответствии с Указом Президента РФ от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных

целях и стратегических задачах развития РФ на период до 2024 года»,  приказа

Управления  образования  администрации г. Комсомольска – на – Амуре  Хабаровского

края  от 05.09.2023 г. № 364  и  обеспечения целей и задач  национального проекта

«Образование»  в части модернизации системы качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  план  мероприятий по повышению уровня функциональной грамотности

обучающихся МОУ СОШ №32 в 2023/2024 учебном году

(приложение 1).

2. Старовойтовой М.В. , заместителю директора по УВР

2.1 активизировать работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для

оценки уровня сформированности функциональной грамотности, разработанных

ФГНБУ «Институт стратегии развития образования Российской академии

образования».

2.2 Обеспечить прохождение курсов повышения калификации по вопросам

функциональной грамотности учителями, не прошедшими курсы

соответствующей тематики за последние три года ( до 30. 12.2023г.)

2.3 С 01. 10. 2023 по 15.05.2024 организовать работу с учащимися на платформе

РЭШ  по направлениям функциональной грамотности с использованием банка

заданий и еженедельной проверкой заданий обучающихся согласно графику

(приложение 2).

2.4 . Принять участие в диагностике обучающихся 7-х классов и обеспечить

объективность проведения диагностики.

2.5  Актуализировать информационно – просветительскую работу с родителями по

вопросам формирования функциональной грамотности.

3. Учителям, ответственным за проведение заданий на платформе РЭШ и  их проверку,

предоставлять  отчеты согласно графику (приложение 2).

4. Контроль за выполнение приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Руководитель организации

                 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)